
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ШАХТЕРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 
 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

28.01.2025                                 г. Шахтерск                                  №  59 
 
О внесении изменений в Перечень источников доходов бюджета муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, в 

отношении которых Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики осуществляются бюджетные полномочия администратора 

доходов бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, утвержденный постановлением Администрации 

Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики от 17.01.2025 
№ 10  

 
В целях осуществления Администрацией Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики полномочий главного администратора (администратора) 

доходов бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, в соответствии со статьей 1601 Бюджетного Кодекса 
Российской Федерации, приказом Министерства финансов Донецкой Народной Республики 

от 08.12.2023 № 160 «Об утверждении форм приложений к правовым актам органов 

государственной власти (государственных органов) Донецкой Народной Республики, органа 

управления Территориальным фондом обязательного медицинского страхования Донецкой 

Народной Республики и (или) находящихся в их ведении казенных учреждений, 

осуществляющих бюджетные полномочия главных администраторов доходов бюджетов 

бюджетной системы Российской Федерации», решением Шахтерского муниципального 

совета Донецкой Народной Республики от 30.11.2023 № 40 «Об утверждении Положения о 

бюджетном процессе в муниципальном образовании Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики», постановлением Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики от 09.01.2024 № 4 «Об 

утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главных администраторов 

доходов бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ 

Донецкой Народной Республики, являющихся органами местного самоуправления и (или) 

находящимися в их ведении казенными учреждениями», приказом Департамента финансов 

Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики              
от 25.12.2024 № 46 «Об утверждении Порядка применения бюджетной классификации 

Российской Федерации в части, относящейся к бюджету муниципального образования 



2 
 
Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики», руководствуясь 

Положением об Администрации Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной 

Республики, утвержденным решением Шахтерского муниципального совета Донецкой 

Народной Республики от 03.12.2024 № I-39/220, Администрация Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики 
 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести изменения в Перечень источников доходов бюджета муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, в 

отношении которых Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой 

Народной Республики осуществляются бюджетные полномочия администратора доходов 

бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой 

Народной Республики, утвержденный постановлением Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой Народной Республики    от 17.01.2025 № 10,  изложив его 

в следующей редакции (прилагается). 
2. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте муниципального 

образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики 

shahtersk.gosuslugi.ru. 
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания (принятия). 

 
 
 
Глава муниципального образования 
Шахтерского муниципального округа 
Донецкой Народной Республики  А.В. Шатов 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

https://shahtersk.gosuslugi.ru/


Приложение 
к постановлению Администрации 

Шахтерского муниципального округа 

Донецкой Народной Республики  
от  17.01.2025 № 10 
(в редакции постановления 

Администрации Шахтерского 

муниципального округа Донецкой 

Народной Республики 
от 28.01.2025 № 59 ) 

 
Перечень источников доходов бюджета муниципального образования  Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной Республики, 
в отношении которых Администрацией Шахтерского муниципального округа Донецкой Народной Республики осуществляются бюджетные 

полномочия администратора доходов бюджета муниципального образования Шахтерский муниципальный округ Донецкой Народной 

Республики 
 

№ 

п/п 
Код бюджетной классификации 

доходов бюджета 
Наименование кода бюджетной 

классификации доходов бюджета 
Наименование источника 

доходов бюджета 
Правовое основание по 

источнику доходов бюджета 
1 2 3 4 5 
1 9021 13 02064 140000 130 Доходы, поступающие в порядке 

возмещения расходов, понесенных 

в связи с эксплуатацией 

имущества муниципальных 

округов  

Средства от возмещения 

расходов, понесенных в связи с 

эксплуатацией имущества 

(согласно заключенных 

договоров аренды  

муниципального имущества) 

 
 
 

Бюджетный кодекс Российской 

Федерации (статьи 42,62) 

2 902 1 17 01040 14 0000 180 Невыясненные поступления, 

зачисляемые в бюджеты 

муниципальных округов 

Поступления невыясненных 

сумм, зачисляемых в бюджеты 

муниципальных округов 

Бюджетный кодекс Российской 

Федерации (ст.ст. 40, 41, 47), 
Приказ Министерства финансов 

Российской Федерации от 

29.12.2022 г. № 198н «Об 

утверждении порядка учета 

Федеральным казначейством 
поступлений в бюджетную 

систему Российской Федерации   
и их распределения между 

бюджетами бюджетной системы 

Российской Федерации» 



2 
 
 

1 2 3 4 5 
3 9021 11 09044 14 0000 120 Прочие поступления от 

использования имущества, 

находящегося в собственности 

муниципальных округов (за 

исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 

автономных учреждений, а также 

имущества муниципальных 

унитарных предприятий, в том 

числе казенных) 

Прочие поступления от 

использования имущества 

(плата за размещение 

временных объектов) 
Бюджетный Кодекс Российской 

Федерации (ст.ст.42,62) 

4 902 2 02 25424 14 0000 150 Субсидии бюджетам 

муниципальных округов на 

создание комфортной городской 

среды в малых городах и 

исторических поселениях – 
победителях Всероссийского 

конкурса лучших проектов 

создания комфортной среды 

Поступление средств субсидий 

на создание комфортной 

городской среды в малых 

городах и исторических 

поселениях – победителях 

Всероссийского конкурса 

лучших проектов создания 

комфортной среды 

 
 
 
Бюджетный Кодекс Российской 

Федерации (статья 139) 

5 902 2 02 30024 14 3130 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов российской 

Федерации (на организацию и 

осуществление деятельности 

органов опеки и попечительства в 

Донецкой Народной Республике) 

Поступление средств субвенций 

на выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

российской Федерации (на 

организацию и осуществление 

деятельности органов опеки и 

попечительства в Донецкой 

Народной Республике)  

 
 
 
Бюджетный Кодекс Российской 

Федерации (статья 140) 



3 
 
 

1 2 3 4 5 
6 902 2 02 30024 14 3160 150 Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации ( по 

созданию и организации 

деятельности муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите их 

прав) 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации ( по 

созданию и организации 

деятельности муниципальных 

комиссий по делам 

несовершеннолетних и защите 

их прав) 

Бюджетный кодекс Российской 

Федерации (статья 140) 

7 902 2 19 60010 14 0000 150 Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

Возврат прочих остатков 

субсидий, субвенций и иных 

межбюджетных трансфертов, 

имеющих целевое назначение, 

прошлых лет из бюджетов 

муниципальных округов 

 
 
 
Бюджетный кодекс Российской 
Федерации (статья 242) 

8 902 1 13 02994 14 0000 130 
 
 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов муниципальных 

округов        

Поступления от компенсации 

затрат бюджета 

муниципального округа 

 
Бюджетный Кодекс Российской 

Федерации (статьи 41, 62) 



4 
 
 

1 2 3 4 5 
9 902 2 02 30024 14 3120 150 

 
Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (в области 

контроля предельных уровней цен 

(тарифов), установленных в 

Донецкой Народной Республике) 
 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (в 

области контроля предельных 

уровней цен (тарифов), 

установленных в Донецкой 

Народной Республике) 
 

 
 
 
 
Бюджетный Кодекс Российской 

Федерации (статья 140) 

10 902 2 02 30024 14 3150 150 
 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по 

установлению мер социальной 

поддержки) 
 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (по 

созданию и организации 

деятельности комиссий по 

установлению мер социальной 

поддержки) 
 

 
 
 
 
Бюджетный Кодекс Российской 

Федерации (статья 140) 

11 902 2 02 30024 14 3170 150 
 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (по 

формированию, хранению, учету и 

использованию Архивного фонда 

Российской Федерации, 

унификации и стандартизации 

управленческих документов на 

территории муниципального 

образования в Донецкой Народной 

Республике) 
 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации (по 

формированию, хранению, 

учету и использованию 

Архивного фонда Российской 

Федерации, унификации и 

стандартизации управленческих 

документов на территории 

муниципального образования в 

Донецкой Народной 

Республике) 
 

 
 
 
 
 
 
Бюджетный Кодекс Российской 

Федерации (статья 140) 



5 
 

1 2 3 4 5 
12 902 2 02 30024 14 3190 150 

 
Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(полномочия Донецкой Народной 

Республики в области 

законодательства Донецкой 

Народной Республики об 

административных 

правонарушениях) 
 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

выполнение передаваемых 

полномочий субъектов 

Российской Федерации 

(полномочия Донецкой 

Народной Республики в 

области законодательства 

Донецкой Народной 

Республики об 

административных 

правонарушениях) 
 

 
 
 
 
 
 
Бюджетный Кодекс Российской 

Федерации (статья 140) 

13 902 2 02 35118 14 0000 150 
 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 
 

Субвенции бюджетам 

муниципальных округов на 

осуществление первичного 

воинского учета органами 

местного самоуправления 

поселений, муниципальных и 

городских округов 
 

 
 
 
Бюджетный Кодекс Российской 

Федерации (статья 140) 

 
 
 
   


